
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от О-с Сч ic  jA  г.

г. Новороссийск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

реализующих программы дошкольного образования, 
по пропаганде чтения - восприятия детской литературы 

«Читающая мама - читающая страна» в 2021г.
•

На основании приказа У О № 158 от 01.03.2021г. проведен
муниципальный этап краевого конкурса среди образовательных организаций и 
индивидуальных предпринимателей, реализующих программы дошкольного 
образования, по пропаганде чтения - восприятия детской литературы 
«Читающая мама - читающая страна» в 2021г. Участниками стали 55 дошкольных 
образовательных организаций города. По итогам конкурса определены лауремты, 
дипломанты и победители конкурса. На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих 
программы дошкольного образования, по пропаганде чтения - восприятия детской 
литературы «Читающая мама - читающая страна» в 2021г. (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям ДОУ объявить благодарность:
- педагогам, победителям и финалистам конкурса «Читающая мама - читающа* 
страна»;
- членам жюри и оргкомитету, согласно списка (приказ У О № 158 от 01.03.2021г.).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Дрюмя Е.В.

Начальник Управления образования

Ознакомлена:
Е.В. Дрюмя



Приложение № 1 
к приказу Управление образования

от О '-

ИТОГИ
муниципального этапа краевого конкурса среди образовательных 

организаций и индивидуальных предпринимателей, 
реализующих программы дошкольного образования, 

по пропаганде чтения - восприятия детской литературы 
«Читающая мама - читающая страна» в 2021г.

№
п/
п

№ ДОУ ФИ воспитанника ФИО родителя 
(полностью)

ФИО педагога 
(полностью) должность

результат

Номинация «Сказки народов мира»
1. МБДОУ

№1
Баранова Елизавета Калабина Ольга 

Сергеевна
Фазылова
Лилия Таиржановна,

участник

2. МБДОУ
№3

Осетров Максим Осетрова 
Ирина Сергеевна

Г аврилова
Кристина Андреевна

участник

3. МБДОУ
№7

Журавель Злата Журавель Вероника 
Андреевна

Журавель
Вероника Андреевна

дипломант

4. МБДОУ
№20

Слободенюк Ульяна Слободенюк 
Ольга Васильевна

Асламова 
Инна Викторовна

участник

5. МАДОУ
№23

Исупов Савелий Исупова
Ульяна
Александровна

Жарикбасова 
Ирина Станиславовна

участник

6. МБДОУ
№ 45

Бондарев Максим Бондарева
Анна Вячеславовна

Жаркова
Елена Владимировна

участник

7. МАДОУ
№ 49

Захуцкая Елизавета Захуцкая 
Анна Сергеевна

Борденюк
Наталья Викторовна

победитель

8. МБДОУ
№52

Кирьянова
Анастасия

Кирьянова 
Ольга Валериевна

Мельникова 
Татьяна Григорьевна

участник

9. МБДОУ
№62

Воспитанники ДОО Родители ДОО Шестухина 
Марина Николаевна

участник

Номинация «Библиотеки для детей и родителей»
№ ДОО участники (воспитанники) педагог результат

10. МБДОУ
№ 9

воспитанники ДОО Утицких
Кристина Валерьевна

победитель

п. МБДОУ 
№ 13

воспитанники ДОО Михайлиди Ирина Евгеньевна. 
Гишева Оксана Мадиновна. 

Миронова Татьяна Сергеевна.

лауреат

12. МБДОУ
№19

воспитанники ДОО Артушевская 
Марина Владимировна

участник

13. МБДОУ
21

воспитанники ДОО Соловьёва
Мария Александровна,

участник/-

14. МБДОУ
№ 28

воспитанники ДОО Кузина
Ольга Сергеевна

лауреат

15. МБДОУ
№ 30

воспитанники ДОО Г орюшина
Ирина Александровна

участник

16. МАДОУ
№31

воспитанники ДОО Панькова 
Анна Андреевна

лауреат

17. МБДОУ 
№ 44

воспитанники ДОО Рыбина
Светлана Юрьевна,

лауреат

18. МБДОУ
№ 4 5

воспитанники ДОО Маликова
Дрпя Ниь-ппярпчя

участник



19. МБДОУ
№ 55

воспитанники ДОО Литаврина 
Наталья Борисовна

лауреат

20. МБДОУ
№ 60

воспитанники ДОО Головачева 
Оксана Вячеславовна

дипломант

21. МБДОУ
№ 73

воспитанники ДОО Г нездилова 
Марина Анатольевна

участник

22. МБДОУ
№ 66

воспитанники ДОО Соколенко 
Наталья Николаевна

дипломант

23. МБДОУ
№ 82

воспитанники ДОО Гулина
. Ирина Николаевна

победитель

Номинация «Увлекательное чтение дома»
24. МБДОУ

№ 2
Ясинская Варвара Агаркова

Мария Александровна 
Ясинский
Альберт Витальевич

Братко Лидия 
Сергеевна,

участник

25. МБДОУ
№ 5

Ильиных Арсений Ильиных
Клементина
Леонидовна

Тиванова
Екатерина
Викторовна

участник

26. МАДОУ
№ 6

Куликова Милана Куликова
Виктория
Александровна

участник

27. МБДОУ
№ 7

Кот Давид Кот
Татьяна Александровна

Диденко
Светлана Юрьевна

участник

28. МАДОУ 
№ 10

Смирнов Мирон Смирнов
Сергей Михайлович

Исаджанян Анна 
Николаевна

победитель

29. МБДОУ 
№ 14

Матюшенко Илья Матюшенко 
Юлия Михайловна

Ерзнкян
Ануш Давидовна

участник

30. МБДОУ
№ 17

Кувшинова Яна Кувшинова
Александра
Вячеславовна

Г оловко 
Любовь 
Александровна

участник

31. МБДОУ
№19

Бобрышев Глеб Кудрявцева 
Анастасия Ивановна

Литвинова
Светлана

Викторовна

участник

32. МБДОУ
№20

Смирнов Валера Смирнова
Виктория Викторовна

Володкина 
Анна Генадьевна

участник

33. МБДОУ
№ 22

Воронов Сергей Золотько
Татьяна Борисовна

Камардина
Татьяна
Валентиновна

участник

34. МАДОУ
№ 23

Семёнов Владимир, 
Семёнова Вера

Семёнова
Снежана Сергеевна

Айвазян
Арпик Гарегиновна,

дипломант

35. МБДОУ
№24

Тидень Дарья Тидень
Ирина Андреевна

Кравченко 
Надежда Николаевна

участник

36. МБДОУ
№ 25

Аветикян Наре Навоян
Кристина Нориковна

Сидоренко 
Татьяна 
Г ригорьевна,

участник

37. МБДОУ
№ 26

Базарова
Александра

Базарова
Елена Геннадьевна

Головня
Наталья Г ригорьевна

дипломант
*

38. МБДОУ
№ 27

Мусиенко Матвей Жердева
Татьяна Николаевна

Лысенкова 
Елена Викторовна,

участник

39. МАДОУ
№29

Булдакова Полина Козак
Виктория
Вячеславовна

Дровникова
Любовь
Анатольевна

лауреат

40. МБДОУ
№ 30

Корюкова
Анастасия

Корюкова 
Надежда Юрьевна

участник

41. МБДОУ
№ 33

Кузьмин
Станислав,

Наконечная 
Анна Владимировна

Корнеева
Татьяна

лауреат



5 лет Александровна
42. МБДОУ

№ 34
Картамышева
Анастасия

Картамышева 
Юлия Станиславовна

Каменная 
Татьяна Юрьевна

участник

43. МБДОУ
№ 45

Лебедев Семен Лебедева 
Оксана Олеговна

Жуковская 
Тамара Георгиевна

дипломант

44.
МАДОУ

№ 47

Басова Елизавета Басова
Ольга Витальевна, 
Басов Алексей 
Михайлович

Осипенко Любовь 
Федоровна

участник

45. МАДОУ
49

Майоров Георгий Майорова
Ольга Александровна

Еременко
Светлана
Викторовна

победитель

46. МБДОУ
№ 50

Ермаков Егор Ермакова
Екатерина Ивановна

Котова
Светлана

Николаевна

участник

47. МБДОУ
№ 56

Аврам Дмитрий Аврам
Олеся Георгиевна

Драченая 
Елена Валериевна

участник

48. МБДОУ
№ 65

Спасова Евдокия Спасова
Алена Александровна

Ботвинко 
Татьяна Ивановна

участник

49. МБДОУ
№ 66

Филиппов Богдан Филиппова 
Анна Игоревна

Буга
Оксана Витальевна

лауреат

50. МБДОУ
№ 73

Питух Ангелина Питух
Татьяна Андреевна

Гнездилова 
Марина Анатольевна

участник

5i. МБДОУ
№ 75

Тюрин Платон Уханева 
Анна Андреевна

Уханева
Ольга Валентиновна

участник

52. МБДОУ
№77

Осокина Марьяна Осокина
Наталья Евгеньевна

Погосян
Лусине Цолаковна

дипломант

53. МБДОУ
№ 80

Мадримова Кира Мацримова
Наталья

Мадримова
Наталья

Владимировна

дипломант

54. МБДОУ
№81

Тютюкин Демьян Абашонкова 
Татьяна Александровна

Абашонкова
Татьяна
Александровна

победитель

55. МБДОУ
№85

Антонюк Максим Антонюк
Виктория Геннадьевна

Семенова 
Елена Николаевна,

победитель


